Архангельская область

Муниципальное образование
 «Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28 » января  2020 года  № 51- па

г. Шенкурск

О ставках платы за содержание жилого помещения в
многоквартирных домах муниципального жилищного фонда МО

«Шенкурское»

В соответствии со ст. 156 и п.4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской

Федерации администрация муниципального образования «Шенкурский
муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить ставки платы граждан за содержание жилого помещения, в
зависимости от уровня благоустройства,  для  нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным
домом,  для собственников жилых помещений, которые на общем собрании не
приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого
помещения в размере:

- в неканализованных домах – 15,80 руб./кв.м. общей площади
занимаемого жилого помещения;
- в домах с септиком – 20,30  руб./кв.м. общей площади занимаемого
жилого помещения;
- в домах с полным благоустройством – 11,10 руб./кв.м. общей площади
занимаемого жилого помещения.
2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный

район» от 19.06.2019 № 373-па «О ставках платы за содержание жилого
помещения в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда МО
«Шенкурское» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации МО
«Шенкурский муниципальный район»                                               С.В.Смирнов